Протокол заседания общественной комиссии по подведению итогов приема
предложений от населения и определению общественной территории, в

отношении которой поступило наибольшее количество предложений

Дата проведения - 30.01.2024 г.
Время проведения – 11.15
Место проведения - 55 кабинет (Первого заместителя Главы Катайского МО)

Присутствовали:
1. Таранов А.Н. - председатель общественной комиссии, первый заместитель

Главы Катайского муниципального округа;
2. Бородай Е.И. - заместитель председателя общественной комиссии,

заместитель Главы Катайского муниципального округа по
социальной политике;

3.Мартюшева М.В. - секретарь общественной комиссии, главный специалист
отдела капитального строительства и ЖКХ Администрации
Катайского муниципального округа;

Члены комиссии:
4. Петровских С.Н. - начальник Катайского территориального управления

Катайского муниципального округа Курганской области;
5. Першина В.В. - начальник отдела экономического развития и инвестиций

Администрации Катайского муниципального округа;
6. Бардакова Н.В. - начальник отдела культуры Администрации Катайского

муниципального округа;
7. Косотуров Е.А. - специалист отдела капитального строительства и ЖКХ

Администрации Катайского муниципального округа;
8. Зырянова Л.В. - и.о. главного редактора районной газеты «Знамя»;
9. Таушканов П.А. - председатель президиума районного совета ветеранов;
10. Коновалов Л.А. - председатель литературно-художественного клуба «Катайск».

Кворум имеется, заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Подведение  итогов  приема  предложений  по  выбору  общественной

территории  для  участия  во  Всероссийском  конкурсе  лучших  проектов
создания комфортной городской  среды 2024 году (далее - Всероссийский
конкурс);

2. Начало  приема  предложений  по  функциям  и  мероприятиям,  которые
целесообразно реализовывать  на  выбранной общественной территории для
участия во Всероссийском конкурсе.

По первому вопросу слушали: Таранова Андрея Николаевича
Администрацией  Катайского муниципального округа  22.12.2023  г.  принято

решение  об  участии  во  Всероссийском  конкурсе  и  приеме предложений  от
населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться
проект  создания  комфортной  городской  среды.  Соответствующее  постановление
было опубликовано в районной газете «Знамя» и размещено на официальном сайте
Администрации Катайского муниципального округа.

Таранов  А.Н.  ознакомил  членов  общественной  комиссии  с  результатами
голосования. Прием предложений по выбору общественной территории, на которой
будет  реализовываться  проект  создания  комфортной  городской  среды,  был
организован с 25 декабря 2023 года по 19 января 2024 года на следующих пунктах
сбора:

- МБУ Центр Русской культуры «Берегиня» (г. Катайск, ул. Ленина, д. 184);

-  МБОУДО  «Катайская  детская  школа  искусств»  (г.Катайск,  ул.  30  лет
Победы, д.4);

- МБУК «Катайская межпоселенческая центральная библиотека» (г.Катайск,
ул. 30 лет Победы, д.5);

- по электронной почте: 45t00702@kurganobl.ru; economgkh@mail.ru;
-  на официальных страницах Администрации Катайского муниципального

округа в социальных сетях: https://vk.com/kataiskii_rayon; https://ok.ru/admkatraion.

За установленный период от горожан поступило 954 предложения:
Наименование

территории
Пункты сбора предложений

%
В

 В
К

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ок

ру
га

В
 О

К
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ок
ру

га

В
 М

БУ
 Ц

ен
тр

Ру
сс

ко
й

ку
ль

ту
ры

«Б
ер

ег
ин

я»

В
 М

БО
У

Д
О

«К
ат

ай
ск

ая
  д

ет
ск

ая
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в»

В
 М

БУ
К

 «
К

ат
ай

ск
ая

м
еж

по
се

ле
нч

ес
ка

я
це

нт
ра

ль
на

я
би

бл
ио

те
ка

»

И
то

го

1. Благоустройс
тво общественной
территории по ул.
30 лет Победы
«Катайские агаты»

151 72 241 162 214 840 88,1

2. Иная
территория, в т.ч.:

- благоустройство
территории около
МБОУ КСОШ №1;
- благоустройство
территории около
общественной
палаты;
- благоустройство
привокзальной
площади;
- разное

20

-

-

-

20

3

-

-

-

3

37

11

14

10

2

21

15

4

-

2

33

19

5

8

1

 114

45

23

18

28

11,9

4,7

2,4

1,9

2,9

Итого: 171 75 212 115 181 954
954Итого:

РЕШИЛИ:
1.1. Определить общественную территорию для участия во Всероссийском

конкурсе -  благоустройство  общественной  территории  по  ул.  30  лет  Победы
«Катайские агаты», набравшую наибольшее количество голосов.

1.2. Информацию о выбранной общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе опубликовать в районной газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте Администрации Катайского муниципального округа;

mailto:economgkh@mail.ru

1.3. Рассмотреть возможность благоустройства территорий, предложенных
жителями, в рамках иных программ.

Результат голосования:
«за» - 10
«против» - 0
«воздержались» – 0.

2. По второму вопросу слушали:   Таранова Андрея Николаевича
Таранов  А.Н.  предложил  начать  прием  предложений  по  функциям  и

мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной общественной
территории  для  участия  во  Всероссийском  конкурсе  и  определить  следующие
способы и пункты сбора предложений:

- МБУ Центр Русской культуры «Берегиня» (г. Катайск, ул. Ленина, д. 184);
-  МБОУДО  «Катайская  детская  школа  искусств»  (г.Катайск,  ул.  30  лет

Победы, д.4);
- МБУК «Катайская межпоселенческая центральная библиотека» (г.Катайск,

ул. 30 лет Победы, д.5);
- по электронной почте: 45t00702@kurganobl.ru; economgkh@mail.ru;
-  на официальных страницах Администрации Катайского муниципального

округа в социальных сетях: https://vk.com/kataiskii_rayon; https://ok.ru/admkatraion;
  - на официальной странице районной газеты «Знамя»  в социальных сетях:

https://vk.com/iznamy/.

РЕШИЛИ:
2.1. Начать  прием  предложений  по  функциям  и  мероприятиям,  которые

целесообразно реализовывать на выбранной общественной территории, с 1 февраля
2024 года;

2.2. Закончить прием предложений по функциям и мероприятиям, которые
целесообразно реализовывать на выбранной общественной территории, 16 февраля
2024 года;

2.3. Утвердить предложенные способы и пункты сбора предложений для
участия во Всероссийском конкурсе;

2.4. Информацию  о  сроках  приема  предложений  по  функциям  и
мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной общественной
территории, опубликовать в районной газете «Знамя» и разместить на официальном
сайте Администрации Катайского муниципального округа.

Результат голосования:
«За» - 10
«против» - 0
«воздержались» – 0.

Первый заместитель Главы
Катайского муниципального округа  А.Н. Таранов

Секретарь общественной комиссии                                                     М.В. Мартюшева

mailto:economgkh@mail.ru